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tom jest ? Mále prší a ze Many hyla mírněna a že několik zatée- -

ných osob bvlo propuštěno což

sně v "0b 1'ayne ova předlohu

pol kterýmž jménem j-
- úíadné

zlé rokli niilezya — 1'védoméii

depuiy š riť Wahlo a t n do ka

tony doslal násilně by zatkl Kop-

ce neboť počínání tohoto bylo na

nejvýš pobvři " Kop-- vida ú

ředníka se blížit jal se do hi!k!

vráž- - ti nuž ale nezranil se vážně
f ty I zavřen vězeni a městští ú- -

patrně přispělo k částečnému uti- -

šeni InVsIÍ revolucionářů

Z Karei lonv zpráva oiuimuje
že život začíná nabývati piivid-l-n-

é

tvárnosti 1 ihhh stojy po p- -

bilnih nepokojích naiveileuji
e uelVlo Zlle KIHIIIO výpalem-

-

kiášti ry a kost Iv nalézají s- - v

trosknh a vvtibatie iiijelil je-
-

hož p"iiiio bylo k obraně a při

Zprávy zahraničnó

Kouřová aféra jž svého čumí

způsobila tak veliký rozruch má

ještě hvoji ilulini 'lak známo

pražská městská rala zaslala kon-

trakt na dodávku vodních rour pí i

tavbě vodovodu firmě francouz

skě boykotiijíe firiini rakouskou

poněvadž správa ukázuhi e

ÍYehům nepřátelskou siíii- -
im-z- i

Ii Iiih t v'!ii násilnou

Záležitost la ocitla vé doby

přel nU'b ni a vyvolala všeohce-tm-

pozornost Nyní se vyskytuji

zprávy francouzská firma přc- -

lala kontrakt firmě jim' říšsko-hémeek- é

totiž Železárnám dusscl

dorfským Ni"iu-- i maji z toho

radost ž pražská mést-k- á

rada livla tímto způsobem tak

stavbě barikád rovněž svědčí oíliii

tana und Western dráhy I rá"

na zavodnovai-í- pozi-mki-
i j-

- sko-

ro dokončena v hlavním kanále

již Voda teče a jara se již počne
za v odňovnt

Ékola pro souchotiniřské dítky
V ( hicaiíu byla pravě zřiena

b eiiá škola v níž vyučovány bu-

dou výhradně dítky Mizené vui--h"- t

inaaii škola tato bud" vydr-

žována školní radou a byla otevře
na na pozemku při Škol"

Harvard na 7ó ul a Vínecnnes av

Dopravu díť k 1 této školy po-

travu a lékitřské ošetření obMará
( hieairo Tubi rculosis Institute

bud" prozatím zařízena jen

přo třicet dítei j-- blldoll po celý
den mi čerstvém vzduchu liebo ve

stanech školní program bude zaji-mav- ý

Dítky dostanou volné 1 ít
ky na káry a jakmile přijedou ď

Školy dostanou ve stanu v s ho

Im Miídaiii l'o snídani každé r dí-

tek I ud" nuceno vypláchnout! si či

známa presidentu přeil!ot na jenž

podepsal JI perem Klerviil prcjlo i

btl podepsdl také lllísli president
Sheruuin jako předseda senátu a

mluv či domu zástiipii t 'almou —

Této dostal polom koiircsník

1'ayne po němž předloha pojme-

nována - Než Jštč president

pidlohll podepsal udělali na ně

o nátlak jnn-novit- Kenátoři z ji- -

bť iiředlohu m pod piso al

protož" tato pláním jejich lo vy-- '
hov uje 1'resiib nt nicméně všech-

ny protesty co nejšetrněji zamít-

nul S některých stran bylo tvr-

zenu ž" president předlohu
buď-vetova-

a proto napnuti všen-be-ii- č

b_ l( nesmírné

Hrdinná žena

Ida lewisová známá po jmé- -

tn m "The (íraec Hat liii ' of Am- -

ií-íi- j-- zniiiéstnána je na svět

láno- - Liliu- lioek V Ne V 1'ořt {

f zachránila mimo dřivéjšich H

je Iyly pro posti né zluidovány

jHotl nedostatečné Ohy vateUt vo

trpí Mál

NKMFťKo

Německá válečná fhta pod ve-

lením admirála prince Imdřieha
1'tiij-kéh- o vrátila se nyni ď Kielu

kd- - lyla prehlédfiiita ruským ea-n-i- u

Mikulášem který v soleitu

díi" 7 července přijel na carské

yaeht' "Standard" vá-

lečných lodi a čtrnáct křižáku by-

lo v tělo přehlídce súéast Heno Car

Mlkllláš ojětne propluje kíelský
kanál a za účelem jeho bezpečí vy-

konány byly už četné přípravy

ŠVKDSKU

Následkem stávky na

které se nyní U~1H Ml dělníku
ceé ŠvédsliU podíli jei se Ve

Stockholmu eithsá nouze o potra-

viny Nejhůře postiženi jloll tijil

lidé kteří liebvli ilosti opalťllí a- -

ncli kteří z jiných duvodii opome-mil- i

opatřili si čas dostatečné Zá-

soby potrav in Zásoby jsou
iihliič vvčertiánv Majitelově re

staurací zvýšili své ceny a obědy
Večeře toll lllčroU jeli zálliollí

lidé mohou si ještě tohoto poitku
lopřáti Stávkáři sami živí s- - té- -

měr vvhradiié rvbami Mnoho ti- -

ie dělníkll táboří pod síroll oblo

hou riěktrií ve stanech avšak jest

jich mnoho Im-- ochranného pří-

střeší podél břehu jezera Melar u

istrovu Archipelttfu kď- - tráví čas

svůj lovem ryb 1'řady převzaly
dodávku mléka Vojáci rozdělují
mléko v obmez-nén- i množství n do

hlíí na prodej mléka i železnič-

ních vairoiiii na nádražích Cho-vatic- t

v státních chinlobu ích mu

i li zaiijmoiiti místa sláv kuji- íeh

hrobařit a pohiobníkii Na tuí-t- é

pohřebních povozil používá jí" már

na nchž rakv e s mrt v olami
-

Se

llliceini i i hřbitov Pohřby odbý-

vají se Za Vojenské asSisti fiče Zl í

iei v tilvtiáriiách :i V závodech

lidi onehdy j štč pel dm k takž" iůzuý1 lehkých pracích spoje
Kkvělý její rekord obnáší nyní 2 '

jných ňkiid-- I'o té budou chví-{hiěi-- h

["'t divek spad!" do vody']i viicivány školním předmětuni

lu dáv iiveh hrůzách íd dosud ne

ní upokojen neboť je do m jv yšši

míry rozhořčen nad brutálním zjiú- -

sobem pitlléelií reolee 1'laillcU

pomstychtivosti doutná v massách

lidu a má se za to ž- -

vzplane při

první příbitostí a pak nebude

tak snadno k uhas ni Vojenský

velitel přísně bdi nad pořádkem
města a každý nepokoj hledí po-

tlačili v počátcí-- riní tak Způ
sobem bezohledným čímž jiskry
rcvolučnil ítění spíše rozdmý-

chává m ž hasí - Kh klrániy u

plvnárny nejsou dosud upraveny a

město jst osvěllováiio pomoci re- -

llektoiu i válečných lodi v
pří-

stavu lak bo ťiřadné oziiáineno

IZ doslld deset Vojenských soudu

rozhodovalo nad osobami klcre

se (Mdíb ly na revoluci v Kan-clo-

llč I'ět osolí bo odsollZello li

smrti za to al- - větší počet jiných
mužů byl propuštěn z pevnosti

Montjnieh Mvi těmi kteří se až

dosud nalézají ve vazbě na pevno-

sti jest duchovních V bojích

ranění kteří nyní leží v nemocni-cíc- h

budou dopraveni mi peviioM

jakmile budou vyléčeni 1'řaily
ž- - rozsudky smrti bv ly v

Karceloně nz vykonány Zdá že

propuktititi nových bouří bude za- -

viseli na vládě jak se tato

opi ti vězněným osobám

když se jejich loďka od vin kob-iii'-
i n tělocviku načež jim

plujícího parníku přeiráhla Idajbub-
- dána příležitost ku hře 'o

Je rokli sti'á a řídi svět lárnu 'poledním obědě budou po dvé bo

ta vyčistili zuby a pomáhat i v

ídinv iioneeháuv v úplném klidu a

bude jim dovob uo se prospali —

Každé dité bylo prozkoumáno I'

všech jež budou do školy připil- -

stěoť isml lil-- sullehot HIV VVvillll- -

'
I V suol n ilo slellielio st lili e ale

ne tak daleko aby mohly nakazili

jiné děti

Odhaleni pamětní desky

Ve Spriuiíf ield III odhalena

j„u čchotv dne :! červem-- r

na Limě h'o"k již olt roku

Pclicejni náčelník v Chicagu

Minul t v ileifTdal si- v hiea- -

iiu svého úřadu jako rnliecjni riá- -

čelník íieořf" M Shippy
sijrnaee jeho byla íiiayořem Kussi
-- ni přijata Shippy clmraví jiz

i

delší dubu a před časem vyžádal si
i

dvouměsíční dovolenou v naději i

i

se na v enkove uzlrav i Ať-sk-

pamětnív a „tlMlly ty i

V 1'etoskey Mi! na vile 'W- '-)
„)ivt mÍMo" kde "em-rá- l I S

iJ'i poručíka Ileidelmeyein Vif(lt j!]! svůj JI pluk illi- -

pochodu do válkv Jej! to a
! teřé bvlv ttollličliíeh bojích

'lnech iyi za mm v ysin
uM'"ktor llunt a kdy nb-Ii-

'ifitlai veh'ře„'t (loiiroťmisii o p

liecjnich poměrech v I hicasrn i'o

ho se Sll-p- ilěiní nejlépe

když hned poděkuje M im"

pro elektrické osvětlení rovněž již i"""""-stávkuj-
í

a tyto závody Mř Í nyni P"1'1'" :''"J"

IcehV M l eZIII IlilleZa se u oiC
členu městské rady bareelonské a

víc- - vynikajících republikánu
1 ouciii k siiiiti anebo

přísné potre

staní tak jest jak se proslýchá
:!HIMI mužů odhodláno zahájili
drobnou válku [rot

i vládě a v té

I drobné válci- - bráli blldoll vel

chorobu byl - nepochybné téžjj jikem přeďs-do- Missis-skandá- l

s po jním yllUl meziměstské dráhy
inspektore jenž uspíšil lot roz- -

!ii
á
jtkii stoji Plukovník

holiiiilí Za další příčiny jsou p V Mills z-- - Sprinirf iehlll

iovány neschopnost polic-
-

vy „„lál „ „čkolik vynikajících
pátrali pa-hat- bombových at--

„„„„i hlavni řeči lidic
c

lednici o případu uvědomě-n- i

právník Hiintoon koroin--

n-e- l a šerif Martin přijeli po té

z levv istovv nu a odhvval' inkvest

Vyšlo na jev ž" žena byla uškr
neboť na krku nalezeny by-

ly černé a zamodralé skvrny a je-

dna z Krčních koMÍ přeražena K

vuli nabytí jistoty o způsobu smr
ti šerif Martin vzal žaludek a že-

niny vnitřnosti zaslal do Helena k

analvsi od Mátniho lučebníka Ač

lidé soudí na Kopče co na vraha

nic přímého v tom Mněni při
na jevu nepřišlo V záhod-iién- j

případu se dál" pátrá

Cech utonul
Z Killinjrs Mont dochází zprá-

va že při výletu německého spol-

ku Hermanu Soehne k řece Vcl- -

lovvsiuiic nad hrázi Montana Pow

er Co utonul tam krajan lan Ste-fc- k

zaměstnáním doiitníkář je-

den z nejlepších občanů tamních

známý průkopník po celé Montaně
V malém člunu sotva postačitel-hé-

pro tři osoby vyjelo si osai

výletníku vesměs mladé dívky
pod řízením páně štefkovýi na

řeku Myli asi deset stop od bře-

hu když ltib-t- de ra 4 C Klan-

ila z loďky se nahnula a do této

takto už dosti přetížené nabralo
se něco vody I 'leknutá dívka vy-

křikla a vrhla se do vody při čemž

lofkii překlopila a všichni v ní se

octli ve vodč prudkým proudem
do prostřed řeky unášeni Klando- -

va zadržela se překlopeného člunu

byla zachráněna mladší její se-n- i

vvtáll vvb-tni- ďs Puih-- r

který pru ni skočil do vody Dce

ra třikráte

když W d Seott pobíha

je s dlouhou tyčí po břehu vyzvedl

její na povrch a přistrčil ji
ke břehu kde byla dívka po

práci k životu při
vedena Krajana šť-ťk- chytily '5

mladé dívky a slábly ho pod vodu

a všichni utonuli šlefkova mrtvo-l- a

a ( děcka odneseny hod-

ný kus csty proudem štefek už

sloužil druhou lhůtu jako radní
Svého času byl šerifem okresu

Vellowstonc

Ohromná úroda pšenice

Odborný list "The Northwest-

ern Miller" oznamuje z Minnea- -

pojis: l nula pM-uie- na severu-západ- ě-

í dosud zjištěna bylo

by db- - našeho názoru velmi

riskantním její cenu aneb čistý

předem určovali Dosud

jsme pšeniečuí úrodu lieodhadova-l- i

Zvěděli jsme vsak že pšenič-

ním řezem způsobená škoda obme-

zuje se pouze na pásmo polí v oko-

lí LidiOTvvool X 1) Počasí v po-

sledních tři dnech bylo mírně tep-

lé a dozrávání pšenice příznivé"
Dle odhadu znalců bude letošní li-

nula pšenice v Minnesotě a obou

Dakolaeh nejvelsicli to pšenič
ních států 1'uie obnášet i 2:i" mili

onů bušlů o !(! milionů vícě než

roku minulého Dle nynější ceny

pšenice obnášel by výtěžek tři sta
milionů dolarů

Nedostatek mléka v New Yorku
Městu New York hrozí nedosta

tek mléka Dovoz jeho klesl na

třetinu obyčejné spotřeby Velko-

obchodníci již přiznali že zvýše
ní ceny mléka v maloobchodu jest
možné a v krátkém čase bude pro- -

dáván kvart za Oe místo dosavad

ních centů V stejné míře zdraže-

na bude snielaiiii a máslo Nedosta

tek mléka zavinilo nebývalé sucho

a neiiastatn'-l- í změna v počasí bu-

de zdraženi ono ještě vyšší

Anglické libretto "Prodané nev-

ěsty"
Prof V Kaboch v New Yorku

přeložil libretto "Prodané Nev-

ěsty" do aiiříliěiny pro firmu Chas

Ditson & Co závod hudebnina-

mi jenž obyčejně libn-tt- ke všem

operám tiskne Jest to prý velmi

zdařilý překlad nspofi Američané

úplné porozumí ději a tím také
krásné Smetanové hudbě

kou roli bomby a paličství i „„ lt)1ící stávka zamést- - „ Vl]i pojezer- -

bareelonský vynikající r publikan j „„„„ „a ponliěnich drahách
lepaitmenlu nemohl se

se náslcbMiě: "Ib-vol-

jVbr tomu niayor !„sse nalé- - j

h( )(skil j„ ilxmu_ spn- -

ce byla počátku podporovaná jij! „by Shippy aspoň podle jmé-j- - i"' 'Lhnlč : nad
od republikánských živlu juknu
b- - jde anarchisti započali s pab-ní-

kostelu a klášteru odstoupily

všecky živly republikánu
Nebýli této divoké vášně fanatiku

lak jsem přesvědčen Že by dll"-

jnhIv cílena

Vláda rakouská msti si- - na ('

šidí jak muž-- - za h m povol-nos- t

k její poŽada vkům Nyní se

opět oznamuje nová násilnost' vlá-

dy H'loť ministr vyučováni hra-

bě StmTiíth odmítl potvrdili zim

vuzvolení profesora Pertla rekto-

rem české techniky pražské l'rof'-no- r

I r 1 1

lyl nov uzvuli--

ni pro přišlí rok a volím tato ly-l- a

provliiia jako proťst proti
niíiiistni vyučování j ní si toho

m píál poin'val profi Nor Iti-rt- l

ukázal h liýti dolrýni a horlivým

vlastenčini Z toho vysvítá
N''mi'i v Kakoiisku a ''m Iih'Ii

vládáni jnoii přímo síh iioii vášní

ponrim-ovar-
i a i v ryz-

- řrskýrh
ikolá-l- i přáli ly si miti u vesla

pm-jrát-

Z 1'rnliy ilo hází zpráva h zná-

mý rrstovati I Vráz ol j-- l lnc 'J

ruce k rcilmoii do Krém od-

kud rodin i j ho odjela do ('hi a

kd io on sátu Mcl'r' si- - ií-- i s

španělsko o Marokki kde vé-- 0

iij'- - s"- -

úpliu Hpisovatflst ví Vraz

Irpěi v poslfdiii ii)př
rhorolioii tak'' H' luold pokrajo-
vat i v prái-- i na " i kýi h

a poídká-- "' dale-

kých svélu"

iíakoi sko i iiiisk(
V é" tnýeh krajináeh ve ftvýear-hk- u

a hlavu'- - však v Tyrolsku a v

j
i 1 v alpských míeh rakou- -

sýell trpec poeiťlljí nestálost

ního poéasi 1'oéi t turistů nasšt"-vuji'ít- h

liorski- - krajiny jest v

malý a hot lv jsou stále rád-n- y

Také lijáky panují v tamníeh

krajinách a při '"in je velmi stu-

deno V měsíci éi i v nu napadlo ve

vyšších horských polohách ohrom-

né mnoslví sněhu a dobvti-- tam

hynul po tisící h

Ve vídeňském předměstí
Šve-chat-

došlo k Milti- - mezi Němci

a fechy a došlu k takovým výtrž-

nostem že v zájmu pokoje muse-

la zakroéiti policie 'víí pořádali

zde slavnost českých obžim-- ve

prospěch svých národních účelu

Bavili se klidné a ikojnč nezav-

dávajíce žádným způsobem příči-

ny k srážce To patrně nebylo ni

jak vhod Němcům kteří je přepn-dl- i

takže došlo k řežbč jíž policie

konečně učinila přítrž

MKXICO

Zemětřesení jež postihlo Aea-pule- o

Chilpanciniiío Mcxieo City

a jiné osady bylo příčinou že na

díHM) obyvatel uvrženo bylo do

Hvrehovnné bídy Několik záehvé- -

VŮ livlo pocítěno jeité V poslední

době Některé osady zničeny byly

úplné u podobají se rozvalinám

Někde ani jediný dům nezůstal bez

pohromy takže obyvatelstvo mu

Helo ď z mČMta vystěhovat a zřídi- -

ti mí stany venku pod Sirým ne

bctii Některá obydlí zůstala sie

Mát ale obyvatelé je raději Mrhli

pomocí dynamitu ahy neutáhl se

in štěstí jeAtě větší Na některých
místech též iičinílrt značné škody
voda která na břeh vylila ne

značnou silou Nikdo při tom však

(I Život nepřišel

Z Aetipuleo došly zprávy že ye

métřcsení trvá dále ničíc ony bu

dovy které dosud zůstaly Máti

Lid nalézá hc na širém prost ran

siví aby ochránil hc od možného

dalšího neštěstí Nejhorši však při

vlál nad Catalouii republikánský „j policií Pojede prý do Karlo-prapor- "

"

jvýeh Varu na léčení Kýval

1 "

1

i'
I

r
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ř
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Zprávy americké

Snérovačka příčinou smrti

Slečna Klsic tíasseřová ze ("in

einnati měla by bý t i odslrašn

jícím příkladem všem ženám a dív

kám jež používají těsii" šnérovn

na míst" starého t amp vailey iií-

ziinéstské dráhv ni jehož sei-r-

I ním rohu ulice (bivernor a

ii „„„ lhi věmváioi

jití jsou hodiny Na ní

tvu "rm Vnl--

r
] Zde nast inil 'em rál I" S

j(ja„J svoji a neru v občanské

Jubileum nálezu petroleje
Ke konci tohoto měsíce oslavě- -

po hnile v lliesle tlIUsvilie a

"iii výročí vyvrtání první olejo-

vě studny ve světě Petrolej by l si- -

i r i

ce znám po staicii aie iuiikov iiik
Kd W Diake první artézskou stu-

dnu olejovou vyvrtal dne 2s srp-

na W!' iiíi jihovýchod od Titus-vill- e

Tehdy zavládlo v severozá-

padní Peiinsylvaiiii veliké rozčile-

ní a po mnoho měsíců tisíce lidí

hrnuli se do okolních polí

Češka zavražděna

Nedaleko mčsla Koiindaup v

Montaně nalezena byla v minu-

lých dnech ve sluji blíže chatrče
českého uhlokopa Františka Kop-

ce mrtvola jeho manželky Vše na-

svědčuje úkladné vraždé kterou

úřady snaží se nyní odhalit Sou-

sedé maji v podezření Františku

Kopec manžela zu vražděné ženy

jenž až do polovice praco-

val v dolu číslo '! načež poslán

jako ehorouiyslný do státního blá-

zince de tomu asi tři týdny co

manželka jeho za ním dojela a je-

ho propuštěni vymohla něhot sp

zdál míli rozum normální Zdálo
se že manželé dobře se snášejí až

jednoho dne když nebylo žádné-

ho z nich na venku viděli stalo sí-

to sousedům podezřelým a jali se

pátrali Přišli ke kabině Kopco
vé ale Iti slib-dal- i že přes dvéří

přibita jsou prkna n uvnitř Kopec

saiiioteii prohlašuje že nikoho do

vnitř nepustí — To ještě více sou

sed v v Jich poilezrchi ze vse není
v pořádku utvrdilo a jali se pá-

trat v okolí A skutečné krátcí
na to mrt volii paní Kupcové v bií

ky Dív ka tato před několika iM" "krti zavodňovaných pozemků

lnv onemocněla a lékaři pravili1'! Vali-- Mont dne 7 října 1!0!

' II

vojenské hlídky 1'řady prohlašu-

ji ž" toto ochranné opatření jest
milné poněvadž prý dne } srpna
byl učiněn pokm k vyhozeni těch-

to závodů do povětří pomoci dy

namitu čemuž bylo však na štěstí

ještě v čas zabráněno Nedaleko

plynáren kotví dělová buT a zabra-

ňuje všem lodím plavbu nn-z- i tě-

mito závody a břehem Do Stock-- i
i ii i i

loiniu ny ty oip-sian- piapor cia- -

uátnikii n oddíl pluku Veslcrioth- -

and ' (iothi-nbiircí- byla zasta- -

Vinil prače ve VSeell jalKiteli lie- -

staV Kovni vy nor vyzvai
rízciiee na drahách a tiskaře aby

se ku stávkářůiu připojili
1'annji obavy že všeobi-en- stáv- -

- li t i i -

Ka V ISVeilsKII lUItie poHM-
-

tein jakéhosi druhu niiuiiituriií re

voluce v hlavním mčslé Stock

holmu ('lenové strany mladých
socialistů naléhají aby se celému

iniilí dal revoluční ráz a v láda jež

byla varovaná pn-- současné za-

mýšlenou politickou atritační kam

paní učinila opatření aby očeká

vané výtržnosti biu-- v zárodku

potlačila 1'řady jsou odhodlaný
že hned při prvních známkách re

voluce vvhlásí nad iiičsleni slav
bb-žeit- í V jednotlivých částech

města a v různých předměstích j"

ubytováno vojsko a celá aktivní

armáda šv édska jest pro každý ne

předvídaný případ náležité připra-

vena I Malosti nabvly náhle lak

hrozný obrat že král (í ustav členy

parlamentu povolal do Stockhol-

mu a očekává se mimořádné zase- -

láni říšské rady Tento neočeká-

vaný a nebezpečný-
- obrat vyvolal

v hlavním městě ohromné zděšení

K ochraně majetku počalo se c

zřizováním občanské pinly banky

jsou uzavřeny a přísné střeženy

ši'anílsko
Vláda španělská prohlašuje

revoluční hnutí je už potlačeno a-- !

zprávy jež docházejí přes Fran-i- i

a tak unikají přísné eeusuřc

znějí poněkud jinak Db- - těchto

klid úplný dosud a

potrvá to ješté něko-

lik měsíců než úplný pokoj v zemi

bud" obnoven lest jenom tolik

jisto že vládní eensiira pončkitd

že se tu jedná o zánět slepého siře-- K registraci určeny jsou dny 1 2

v podniknula operace ale střev I (i- 'i"'- v" i'' pnpra-byl-
o

v pořádku Operace
scslabilaUnio na příval nových osadníků

dívku lak ž- - životní orjíány jeji'v s'" 1m'z I1'1""1'" '"'l'""

těsným upnutím seslabené přivo-- 1 hodlí Pozemky budou

dilv její smrt 'zu mírné podmínky Cena od stát

ního pozemkového sboru je ! il za
Zasedání kongresu skončeno

ť zirinlt j pozemek a

Mimořádné zasedání konresu 'jálá vodní práva Na první splál- -

:m zusiil v "''' I ' n'n —

šeeln V y nesnáz- přeženou u i

znal Shippy za ncjmoiiircjM u- -

o i i t vi si '
-- oi i —

k-
- o

py jest
'" roku stár a byl první

i

rodilé ( 'iica'_'čau jenž veh-- tam-- i

jve hasičem později tlal se k poli- -

eii ii níž začal jako obyčejný poli-!eis!- a

Několikrát" byl povýšen i

áu al" vždy se zase vyši-

nul do popřeli Za šéfa byl usta-

noven v dubnu Plit"

Otevřeni vládních pozemku

V Helena Mont skončeny by-

ly právč přípravy k otevření

rychle roste ale stavby nejsou b--

Mabylé jako obyčejné při začátcích

bývá Městečko buduje se s rozva- -

thoii a s ohledem na budoucnost

-- levatory dvé dřevařské ohrady
nádraží a skladiště Mou

ji-n- byl svolán presidentem Tať-jh- ne požaduje d"0 za akr na

telil Za Účelem vyřízení Úpravy cel pljd-ell- í splátek se povoluje l"i

ní otázky skončeno bylo ke konci roků Pozemky dají takové úrody
minulého týdne Ve čtvrtek odpo-- ! jaio ty nejb pší za $'2tH) akr v kor-ledi- i"

započalo hlasování n konfc- -
Mos čni pásmu a při tom není tu

rciiční zpráva v senátu 17 proti 'nejistota a dle všeho hleda-přijiit- a

hned na to přijatu od do- - é domovin rychle těch 7U0( l u

zástupců společná resoluce j-- krů rozeberou Městečko Valier

v odstavcích jednajících o obuvi a!

kůži jisté změny činí Všichni re- -

publikáni hlasovali pro s vyjím -
'

koii Clappa Mínu ('iiminse la

lioiuvi-r- in i4i roucua vv is rui" v ncm nemocnice se vsím

Peveridire Ind Nelsona Minu n moderním zlepšením Slaví ji
Kiins Senátor lna dáma která si rovněž slaví

z Loiiisiany jediný demokrat v niéslečku residenci V dubnu ne-

byl pro předlohu nebyl při hlaso- -

(v„ niéslcčko ještě ani rozměře-án- í

- President Taft přijel vciM)i n t4lt!iH)-eihelii- ý ho

I:t' do kapitolu a vešel do míst- - ie skoro hotový- právě tak jako li

nosli pro presidenta po d bu u- -

končení koniriesu vy hrazené a pře- -

i tl


